
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 4 9  

на Столичния общински съвет 

 от 28.11.2024 година 

 

За предоставяне на втори етаж, представляващ част от детско 

заведение - публична общинска собственост, предназначен за две 

градински групи и физкултурен салон, находящ се на административен 

адрес: гр.София, ул. „Св.Пимен Зографски“ № 5, Район „Изгрев“, за 

нуждите на ДГ № 49 „Радост“. 

На основание чл.310 от Закона за предучилищното и училищното 

образование, във връзка с чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.12, ал.1 от Закона за 

общинската собственост и чл.12, ал.1 от Наредбата за общинската 

собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Предоставя втори етаж от ДГ № 49 „Радост“ - публична общинска 

собственост с площ 843,07 кв.м., предназначен за две градински групи и 

физкултурен салон, представляващ втори етаж от сграда с идентификатор 

ПИ 68134.803.1308.2 по КККР, за който е отреден УПИ III за ОДЗ , кв.10, 

м. „Дианабад“, съгласно регулационен план на местност „Дианабад“, 

одобрен с Решение № 307 по Протокол № 28 от 28.05.2015 г. на СОС, с 

административен адрес: гр. София, ул. „Св.Пимен Зографски“ № 5, Район 

„Изгрев“, Акт за общинска собственост № 3284 от 22.07.2024 г. и 

Удостоверение за въвеждане в експлоатация № 636 от 03.07.2024 г. на 

Главния архитект на Столична община за управление по чл.12, ал.1 от ЗОС 

за помещения на ДГ № 49 „Радост“. 

II. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за 

нормалното функциониране на ДГ № 49 „Радост“, Район „Изгрев“, чрез 

държавните образователни стандарти съответстващ на отделните 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



делегирани от държавата дейности - МОН и чрез бюджета на Столична 

община. 

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за 

разкриване на две нови градински групи в сграда за детско заведение - 

публична общинска собственост към ДГ „Радост“, Район „Изгрев“. 

IV. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, 

считано от деня на неговото приемане със следните мотиви. 

1. Предварителното изпълнение е необходимо за да се защитят 

особено важни обществени интереси свързани с осигуряване на 

възможност за редовен прием на неприети деца в общински детски 

градини на територията на Район „Изгрев“ по време на учебната година. 

Към момента в района съществува значителен недостиг на места за прием 

на деца в общинските детски градини и яслените групи към тях. 

2. В случай, че решението не влезе в сила незабавно, приемът на 

децата в общинска ДГ № 49 „Радост“ ще се забави, ще бъде пропусната 

възможността, родителите да запишат децата в общинска детска градина за 

отглеждане, възпитание, социализация и обучение през учебната година. 

От закъснение на изпълнението ще последва значителна или трудно 

поправима вреда за децата и техните родители. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.11.2024 г., Протокол № 24, точка 39 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК08-13588/27.09.2024 година и писмо № СОА24-

ВК08-15215/28.10.2024 година и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


